5, вип. 2. — С. 61. 
22 РГИА, ф. 1343, оп. 30, д. 3360, л. 2–7. 
23 Модзалевський В. Малоросійський родословник / В.Л. Модзалевський. — К., 

1998. — Т. 5, вип. 2. — С. 81—82. 
24 Аброскін П. Київщина козацька: люди і долі / Аброскін П., Кривошея В., Ста-

сенко О. — К., 2004. — С. 107. 
25 Дата 1732 р., яку наводять у своїх працях О. Оглоблин і В. Модзалевський 

скоріше за все хибна, адже за списком студентів Києво-Могилянської академії Й. Туман-
ському в 1745 р. було 16 років [ІР НБУВ, ф. 160, cпр. 172, арк. 216]. 

Вдале обрання шлюбних партнерів дозволило дітям Басанського протопопа